

## 2017ko URRIAREN 25ean, UPV/EHUko ARKITEKTURA GOI ESKOLA TEKNIKOAREN BATZARREAN, OHIKO BILERAN, HARTUTAKO ERABAKIEI BURUZKO INFORMAZIOA

Eskolako Batzarraren 2017ko urriaren 25ean egindako ohiko bilerako aztergai bakoitzean aurkeztutako proposamenen ondoan beltzez adierazi da proposamenok aurkeztu diren bezala onartu diren, zuzenketaren batekin onartu diren ala baztertu egin diren.

### GAI ZERRENDA

1. Batzarra Eratzea. **Eratua**
2. GrALeko epaimahaien aldaketa 2017-2018 ikasturterako. **Onartua**
3. GrAL Araudiaren aldaketa. **Onartua zuzenketekin.**
4. Enrique Ortegak antolatutako kongresuarekiko aldeko txostenaren eskaera. **Onartua**
5. Praktiketako batzordearen onespena Arkitektura Unibertsitate Masterrerako Practicumaren kudeaketarako. **Onartua**
6. Batzorde eta epaimahaien izendapena. **Onartua**
7. 2017-2018 ikasturteko azterketa-deialdia. **Onartua aldaketekin**
8. 5. eta 6. deialdietako epaimahaien onespena. **Onartua aldaketekin**
9. Eskola Batzarraren Batzar iraunkorraren izendapena. **Onartua**
10. Zuzendaritzako informazioa.
11. Galderak eta eskaerak.

Dokumentu honi hurrengo **ERANSKINAK** gehitzen dira:

1. **Eranskina:** GRALeko epaimahaiak 2017-2018 ikasturterako
2. **Eranskina:** GRALeko araudi berria
3. **Eranskina:** AGETeko batzordea eta epaimahaiak
4. **Eranskina:** 2017-2018 ikasturteko azterketa-egutegia
5. **Eranskina:** AGETeko 5. eta 6. deialdietako epaimahaiak

Donostia – San Sebastián, 2017/10/27

Izp. / Fdo.: José Miguel Rico Martínez  
Arkitektura G.E.T.eko Idazkari Akademikoa



**GRADU AMAIERAKO LANAREN EPAIMAHAIK /TRIBUNALES DE TRABAJO DE FIN DE GRADO**

---

**A. EUSKARA 1**

TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	CARBALLO OSTOLAZA, DANIEL (Dr.)
LEHENDAKARIA PRESIDENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	SAGARNA ARAMBURU, AINARA (Dra.)
TITULARRA TITULAR	ERAIKUNTZA CONSTRUCCIÓN	ARANBURU BARRENECHEA, JOSEBA
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	IZAGUIRRE LARRAÑAGA, BORJA

**B. EUSKARA 2**

TITULARRA TITULAR	HIFIGINTZA URBANISMO	GAINZA BARRENCUA, JOSEBA
LEHENDAKARIA PRESIDENTA	MARRAZKETA DIBUJO	IZKEAGA ZINKUNEGI, JOSE RAMON (Dr.)
TITULARRA TITULAR	PROIEKTUAK PROYECTOS	LAURENZ SENOSIAIN, ANGELA
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	BENGOA MARDARAZ, JAVIER

**C. EUSKARA 3**

LEHENDAKARIA PRESIDENTA	MARRAZKETA DIBUJO	SENDEROS LACA, MARIA (Dra.)*
TITULARRA TITULAR	PROIEKTUAK PROYECTOS	SALABERRIA SAN VICENTE, IBON
TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	TELLERIA ANDUEZA, KOLDO
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	CASADO REZOLA, AMAIA

**D. CASTELLANO 1**

LEHENDAKARIA PRESIDENTE	ERAIKUNTZA CONSTRUCCIÓN	COLLANTES GABELLA, EZEQUIEL (Dr.)
TITULARRA TITULAR	PROIEKTUAK PROYECTOS	CABALLERO LOBERA, ANDRES (Dr.)
TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	GOIKOETXEA HIERRO, LUIS
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	SEGU ALONSO, JUAN JOSE

**E. CASTELLANO 2**

LEHENDAKARIA PRESIDENTE	ERAIKUNTZA CONSTRUCCIÓN	LACORT ECHEVERRIA , AGUSTIN (Dr.)
TITULARRA TITULAR	PROIEKTUAK PROYECTOS	AZPIROZ AIZPURUA, JESUS MARIA
TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	GONZALEZ BEREZIARTUA, MADALEN (Dra.)
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	BARRENA ETXEBARRIA, RAMÓN

**F. INGELESA**

LEHENDAKARIA PRESIDENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	MITXELENA ETXEBERRIA, ALEX (Dr.)
TITULARRA TITULAR	ERAIKUNTZA CONSTRUCCIÓN	CAMARERO ETXEBARRIA, EIDER
TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	SALAZAR RUCKAUER, FRANCISCO JAVIER
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	BEGIRISTAIN ETXEBERRIA, JON (Dr.)

A, B, C eta F epaimahaiak elebidunak dira / Los tribunales A, B, C y F son bilingües.

**GRADU AMAIERAKO LANARI BURUZKO ARAUTEGIA**

Testo moldatua 2017ko urriaren 25ko Eskola Baztarrean

## **0 HITZAURREA**

Arkitekturako Graduaren ikasketa planak, 2010ekoak, ezartzen zuen ikasgelako 300 ECTS kreditu egiteaz gain, Gradu Amaierako Lan (aurrerantzean GRAL) bat ere egin behar zela, hain zuzen ere, 30 ECTS kredituko karrera amaierako proiektu bat.

2010eko uztailaren 29ko Ministro Aginduak Arkitekturako Gradua (330 ECTS kreditukoa eta lanbidean jarduteko gaitzen zuena) kendu eta horren ordezkari Arkitekturaren Oinarrietako Gradua (300 ECTS kreditukoa eta lanbidean jarduteko gaitzen ez duena) gehi gaitasun master bat (60 ECTS kreditukoa) ezartzera behartu zuenean, karrera amaierako proiektua, GRALaren baliokidea zena, gaitasun master horren zati izatera pasatu zen eta graduan nahitaez GRAL bat egin behar zela ezarri zen, gutxienez 6 ECTS kreditukoa.

Ikasketa plana asko ez aldatzeko, Arkitekturako Graduako Proiektuak irakasgai multzoko azken irakasgaia (Proiektuak X, oinarrizko proiektu bat egitea helburu zuena) kentzea erabaki zen eta irakasgai horretako 9 ECTS kredituak Arkitekturaren Oinarrietako Gradu berriko GRALean sartzea.

Dokumentu hau eguneratu egin da honako arautegi hauek oinarri hartuta: Ikastegiko Gradu Amaierako Lanari buruzko Arautegia (Eskolako Batzarrak 2014ko azaroaren 5ean onartua) eta UPV/EHU Graduan Gradu Amaierako Lana Egin eta Defendatzeari buruzko Arautegia (Gobernu Kontseiluak 2015eko martxoaren 12ko bileran onartua eta 2015eko apirilaren 13ko EHAAn argitaratua).

## **1 SARRERA**

Arautegi honek UPV/EHUko Arkitektura Goi Eskola Teknikoko Arkitekturaren Oinarrietako Graduan ezarritako GRALak zehaztu, egin, matrikulatu, aurkeztu eta izapidetzeko irizpideak jasotzen ditu.

## **2 LANAREN IZAERA**

GRALa gauzatzeko, ikasle bakoitzak, banaka, oinarrizko arkitektura proiektu aurreratu bat egin behar du, I. eranskinean ("Gradu amaierako lanak: edukia eta aurkezteko arauak") zehaztutakoaren arabera eta bertan graduako ikasketa aldiaren era horretako proiektuetarako landu diren gaiak bildu eta garatuko dira.

Behin aurkeztutakoan, GRALa epaimahai batek ebaluatuko du.

### **3 GRADU AMAIERAKO LANA ZUZENTZEA**

Arkitekturaren Oinarrietako Graduan irakasten duten Arkitektura Goi Eskola Teknikoari atxikitako Arkitektura saileko irakasleek zuzenduko dute GRALa.

Zuzendariaren aukeraketa zuzendariarekin berarekin adostuko da. Adostasunik egon ezean, ikastegiko zuzendaritzak jarriko du zuzendaria.

#### **3.1 Zuzendariak**

Arkitektura sailak, ikasturte bakoitzaren hasierarako, ikasturte horretarako GRALen zuzendarien zerrenda zehaztuko du zerrendako zuzendariak ikastegiari atxikita dauden eta graduan eskolak ematen dituzten sail horretako irakasleen artetik aukeratuta.

Arkitektura saileko irakaskuntzaren plangintzaren eta ikasturte bakoitzerako zuzendarien zerrendaren arabera, irakasleek ikasturte horretan zuzendu ahal izango dituzten GRALen kopurua mugatuta egongo da. Muga hori GRALen koordinatzaileak ezarriko du Arkitektura sailaren gomendioak kontuan hartuta.

Ahal den neurrian, ikastegiari atxikita dauden eta graduan eskolak ematen dituzten Arkitektura saileko irakasleen artetik ahalik eta gehienek GRALak zuzen ditzatela bultzatuko da.

### **4 EPAIMAHAIK**

#### **4.1 Epaimahaien ezaugarriak**

Ikasturte bakoitzean, gutxienez, sei epaimahai izendatuko dira eta, gutxienez, horietatik

- Hiru euskaraz irakasteko gaitasuna egiaztatuta duten irakasle elebidunek (euskara-gaztelania) osatuta egongo dira. Epaimahai hauen aurrean GRALa euskaraz zein gaztelaniaz aurkeztu eta defendatu ahal izango da.
- Bat ingelesez irakasteko gaitasuna egiaztatuta duten irakasleek osatuko dute. Epaimahai hau aukeratzeko lehentasuna izango dute graduan irakasgairan bat ingelesez egin duten ikasleek.



## **4.2 Epaimahaien osaera**

Arkitekturaren Oinarrietako Graduan irakasten duten Arkitektura Goi Eskola Teknikoari atxikitako Arkitektura saileko irakasleek osatuko dituzte epaimahaiak.

Ikasturte bakoitzeko GRALerako aparteko deialdiaren ebaluazioa ikasturte horretarako izendatutako epaimahairen batek egingo du, eta deialdian defentsa eskatzen duen pertsona kopurua eta hizkuntz beharrak kontuan hartuta eratuko dira epaimahaiok.

Ahal den guztietan, epaimahaiko emakumezkoen eta gizonezkoen kopurua orekatua izan dadila bermatuko da.

Epaimahaiko kide bat, gutxienez, doktorea izan beharko da.

Epaimahai bakoitzean epaimahaiburu bat, idazkari bat eta epaimahaikide bat egongo dira. Epaimahaiburua eta idazkaria izendatzeko irakasle kategoria eta antzinasuna hartuko dira kontuan.

GRALen zuzendariek ezingo dute eurek zuzentzen dituzten GRALetako epaimahaietako kide izan. Ingeleseztan aurkeztu diren lanak salbuespena izango dira, epaimahai bakarra izanik, GRALaren zuzendaria epaimahai horretan egongo balitz, ordezkoa izango da GRAL horren epaimahai kide titularra.

## **4.3 Gehienezko ikasle kopurua epaimahai bakoitzeko**

Epaimahai bakoitzak, gehienez ere, ikasturte jakin batean GRALerako izena eman duten ikasle guztien %33 onartu ahal izango du.

Epaimahaiak esleitzeko lehentasuna espediente akademikoaren arabera ezarriko da. Edonola ere, GRALa euskaraz egin eta aurkeztu nahi duten ikasleek epaimahai elebidunak izan ditzatela bermatuko da.

## **4.4 Epaimahaiak izendatzeko prozedura**

Ikasturte bakoitzean Arkitektura sailak deialdi bat egingo du, Arkitekturaren Oinarrietako Graduan irakasten duten eta ikastegiari atxikita dauden saileko irakasleei zuzendutakoa, hurrengo ikasturtean GRALetako epaimahaietan parte hartu nahi ez dutenen zerrenda zehazteko.

Gero, GRAL koordinatzaileak, zerrenda kontuan hartuta, sei epaimahaien osaera proposatuko dio (arautegi honetako 4.1 eta 4.2 puntuetan ezarritakoaren arabera) Gradu Batzordeari. Gradu batzordeak proposamena onartu ondoren, Arkitektura Goi Eskola Teknikoko Zuzendaritzari aurkeztuko dio.

Azkenik, Eskolako Batzarrak edo Batzarraren Batzorde Iraunkorrek onartu beharko du matrikula egiteko epea amaitu baino lehen.

Premiarik dagoenean GRALeko koordinatzaileak epaimahaiko kide bat izendatzeko ahala izango du, baldin eta justifikatutako arrazoiak direla-eta epaimahaiko titular bat baino gehiago defentsa egunean egon ezin badira.

#### **4.5 Epaimahaiak berritzea**

Epaimahaiak ikasturtero berrituko dira.

Ikasturte bakoitzeko GRALerako aparteko deialdia "epaimahai misto" batek ebaluatuko du. Epaimahai horretako kide titularrak irakasle hirueledunak izango dira, euskaraz irakasteko gaitasuna egiaztatuta dutenak, eta aurreko ikasturteko epaimahai elebidunetako irakasleen artetik aukeratuta egongo dira.

Ahal dela, epaimahaiak ez dute aurreko ikasturteko osaera bera izango.

Epaimahaietan irakasleak aldatzen joatea bultzatuko da.

## **5 GAIAK**

### **5.1 Gaiak aurkeztea**

GRALen zuzendariak, euren kabuz edo ikasleek hala eskatuta, euren interesekoak diren gaiak aurkeztu ahal izango dituzte GRALetarako. II. eranskinean ("Gradu amaierako lanetarako gaiak proposatzeko arauak") gradu amaierako lanetan landuko diren gaien ezaugarriak eta horiek aurkezteko modua zehazten dira.

GRALetako epaimahaiak ontzat emango dituzte GRALetarako aurkeztutako gaiak.



## **5.2 Luzapenak**

Landuko diren onetsitako gaiak bi ikasturtetarako balioko dute.

Epearen barruan GRALa gainditu ez duten ikasleek, egindako lanarekin jarraitu nahi badute, zuzendari eta gai berarekin jarraitzeko eskatu ahalko dute. Horretarako, luzapen eskaera egin beharko dute indarrean dagoen ikasturteko epaimahaiaren oniritzia lortzeko.

## **6 IZENA EMATEA**

Ikasturte batean GRALerako izena ematen duten ikasleek zuzendaria adostu beharko dute horretarako ezarritako epean.

GRALak zuzentzen dituzten irakasleek ikasleen GRALerako izen ematea egingo dute GAUREn ikastegian horretarako ezarritako epearen barruan. Lan bakoitzerako, honako hauek zehaztuko dituzte:

- Ikasle hitzartua.
- Gaia.
- Lana zein hizkuntzatan egingo den.

Izen ematea egin ondoren, esleitutako epaimahaiak ontzat emango ditu proposatutako gaiak. Gaiak ontzat eman ezean, gaiok ontzat eman ahal izateko baldintzak proposatuko ditu epaimahaiak.

## **7 MATRIKULA**

GRALaren matrikula defentsa eskaera egin baino lehen egin beharko da.

Matrikula egiteko honako baldintza hauek bete beharko ditu ikasleak:

- Lanerako izena emanda edukitzea.
- Gradua bukatzeko geratzen zaizkion kreditu guztiak matrikulatuta izatea.
- Ikasturte bakoitzean UPV/EHUko arauetan matrikularako eta unibertsitatean jarraitzeko ezarritako baldintza orokorrak betetzea.
- Arkitekturaren Oinarrietako Graduko laugarren mailara arteko Proiektuak irakasgai multzoko irakasgaiak gaindituta izatea, Proiektuak VII eta Proiektuak VIII irakasgaiak barne.

Matrikulak ikasturtean bi deialdi izateko eskubidea emango dio ikasleari. GRALa unean uneko ikasturtean ezarritako deialdietan defendatzen edo gainditzen ez duten ikasleek matrikula egin beharko dute berriro hurrengo ikasturtean.

## **8 DEFENTSA ESKAERA**

GRALa defendatzeko eskaera egin ahal izateko, ikasleek matrikula eginda eduki beharko dute eta horretarako, arautegi honetako 7. atalean jasotako baldintzak bete beharko dituzte.

Ikasleek GRALa matrikulan aukeratu duten hizkuntzan aurkeztu ahal izatea bermatuko da.

### **8.1 Zuzendariaren txostena**

GRALaren zuzendariak txosten bat aurkeztu beharko dio kasuan kasuko epaimahaiari ikasleak **defentsa** egin baino lehen. Txosten hori GAUR aplikazioa erabiliz aurkeztuko da.

## **9 DEFENTSA**

Lanen egileek euren lanak epaimahai baten aurrean defendatu beharko dituzte, epaimahaiak ezarritako egunean, lekuan eta baldintzetan.

Lanaren edukia honako dokumentu honetan zehaztuta dago: "Gradu amaierako lanak: edukia eta aurkezteko arauak".

GRALaren defentsa egiteko bete beharreko baldintzak matrikula egiteko bete behar diren berberak izango dira, hau da, arautegi honetako 7. atalean jasotakoak.

Ikasturte bakoitzean defentsan 8 edo gehiago lortzen duten GRALak UPV/EHU artxibatuko dira, egilearen baimena bermatuz.

## **10 EBALUAZIOA, KALIFIKAZIOA ETA ERREKLAMAZIOAK**

GRALak aurkeztu ondoren, epaimahaiak lanak ebaluatu eta kalifikazioak argitaratuko dituzte.

Gradu amaierako lanen azken kalifikazioen berrikuspenak edo erreklamazioak Unibertsitateko Ebaluazio Arautegiari jarraiki egingo dira baina epaimahaia tartean dagoenez, ebaluazioaren lehenengo berrikuspena epaimahaiak berak egingo du eta ondoren ikastegiko Erreklamazio Batzordeak emango du ebazpena; ebazpen horren kontra errekurtsioa aurkeztu ahalko zaio unibertsitateko errektoreari.

Nolanahi ere, GRALaren kalifikazioa urriaren 31 baino lehen agertu beharko da lanean matrikulatutako ikasleen espedientean.

## **11 DEIALDIAK**

### **11.1 Ohiko deialdiak**

Ikasturte bakoitzean GRALa aurkezteko ohiko deialdi bi egongo dira.

Lehenengoa maiatza eta ekaina bitartean izango da eta bigarrena, ekaina eta uztaila bitartean.

### **11.2 Aparteko deialdia**

Aparteko deialdiaren nondik norakoak araututa daude, gainerako irakasgaietan bezala. Otsaila eta martxoa bitartean izango da.

Aparteko deialdia eskatu ahal izango dute gradua amaitzeko gehienez ere 30 kreditu falta dituztenek, betiere, indarrean dagoen UPV/EHUko arautegian GRALerako aparteko deialdia eskatu ahal izateko ezarritako baldintzak betetzen badituzte.

Ikastegiak GRALerako aparteko deialdirako matrikula eta defentsa eskaera noiz egin behar den jakiteko egutegi espezifikoko bat ezarri eta argitaratuko du ikasturte bakoitzean. Ohiko deialdiekin gertatzen den moduan, GRALa aparteko deialdian matrikulatu eta defendatzeko, arautegi honetako 7. artikuluan ezarritako baldintzak bete beharko dira.

Aparteko deialdian aurkezten den GRALaren gaia indarrean dagoenetako bat izango da, edo bestela, aurreko ikasturtean GRALeko epaimahaiak ontzat emandakoetako bat.

Salbuespenez, ikasketak 2003ko planaren arabera egin dituzten ikasleek, 30 kreditutik behera badituzte gaituzteke, GRALa aparteko deialdian aurkeztu ahal izango dute, nahiz eta matrikula lehenengo aldiz egin.

## **12 GRALa MUGIKORTASUN PROGRAMETAN**

Arkitektura Goi Eskola Teknikoko Arkitekturaren Oinarrietako Graduko ikasleek mugikortasun programaren batean parte hartzen badute eta bertan GRALa egiten badute, lanaren defentsa kanpoko unibertsitatean egin ahal izango dute, bi unibertsitateek aldeaz aurretik zehazten badituzte bete beharreko baldintzak eta aukera hori hitzarmen akademikoan jasotzen bada.

Kanpoko unibertsitateetan egin eta defendatzen diren GRALek Arkitektura Goi Eskola Teknikoko (UPV/EHU) Arkitekturaren Oinarrietako Graduan egin eta defendatzen diren GRALen antzeko izaera eta ezaugarriak izan beharko dituzte. Mugikortasun programaren baten barruan egin eta defendatzen diren GRALek zuzendarikide bat eduki beharko dute. Zuzendarikide hori Arkitektura Goi Eskola Teknikoari atxikita dagoen eta Arkitekturaren Oinarrietako Graduan eskolak ematen dituen Arkitektura saileko irakasle bat izango da.

Mugikortasun programaren baten barruan egin eta defendatuko diren GRALen matrikula egin ahal izateko, arautegi honetako 7. atalean matrikularako ezarritako baldintza berberak bete beharko dira.

Ikasturte bakoitzeko aktak itxi orduko, ikasturte horretan mugikortasun programen barruan defentsa gainditu duen jatorrizko GRAL bakoitzaren kopia digital bana aurkeztu beharko da ikastegiko idazkaritzan. Kopia hori UPV/EHUen erregistratu eta gordeko da ikasturte berean defentsa gainditu duten Arkitekturaren Oinarrietako Graduako gainerako GRALekin batera.

### **13 JABETZA INTELEKTUALA**

GRALa Jabetza Intelektualari buruzko Legeak babestutako lana da. Ondorioz, jabetza intelektualeko eskubideen titularra lana egin duena izango da, GRALa esleitzeko dokumentuan bestelakorik zehaztu ez bada, ikaslearen beraren onarpenarekin eta indarreko legerian xedatutako baldintzen arabera.

# **2017/18 IKASTURTERAKO ARKITEKTURA GETko BATZORDEAK ETA EPAIMAHAIK**

## **COMISIONES Y TRIBUNALES DE LA E.T.S. DE ARQUITECTURA CURSO 2017/18**

2017/10/25eko Eskola Batzarretan onartuak

Aprobados en Junta de Escuela de 25 /10/2017

Ikastegiko Batzarraren Batzorde Iraunkorra / Comisión Permanente de Junta	3
Hauteskunde-Batzordea / Comisión Electoral	4
Ikasketen baliozkotzerako Batzordea / Comisión de Ordenación Académica	5
Euskara-batzordea / Comisión de Euskara	6
Kalitate-Batzordea / Comisión de Calidad	7
Gradu Batzordea / Comisión de Grado	8
Berdintasunerako batzordea / Comisión de Igualdad	9
Arkitektura Unibertsitate masterreko akademia-batzordea / Comisión Académica del master universitario en Arquitectura	10
Arkitektura Unibertsitate Masterreko praktika-batzordea / Comisión de Prácticas del Máster Universitario en Arquitectura	11
Montpellierrekiko titulazio bikoitzeko batzorde mistoko AGEteko ordezkariak / Representantes de la ETSA en la comisión mixta para la doble titulación con Montpellier	12
Bordeleko titulazio bikoitzeko batzorde mistoko AGEteko ordezkariak / Representantes de la ETSA en la comisión mixta para la doble titulación con Burdeos	13
Epaimahai Berezia / Tribunal de Compensación	14
Azterriko tituluak homologatzeko epaimahaia / TRIBUNAL DE Homologación de Títulos Extranjeros	15
Gradu Amaierako Lanaren Epaimahaiak / Tribunales de Trabajo de Fin de Grado	16
Zentroko Erreklamazio-Epaimahaia / Tribunal de Reclamaciones del centro	18
Tribunales de Trabajo de Fin de Master	19



## **IKASTEGIKO BATZARRAREN BATZORDE IRAUNKORRA / COMISIÓN PERMANENTE DE JUNTA**

---

Zuzendaria / Director:

- Arrizabalaga Etxeberria, Juan José

Idazkaria / Secretario:

- Rico Martínez, José Miguel

Irakasle eta Ikertzaileak / Personal Docente e Investigador:

- Gomez Genua, M<sup>a</sup> Encarnación
- Etxepare Iñiguez, Lauren
- Izkeaga Zinkunegi, Jose Ramon
- Mugica Urteaga, Marte
- Begiristain Mitxelena, Jon Andoni
- Sesé Madrazo, Luis
- Collantes Gabella, Ezequiel

Ikasleak / Alumnado:

- Baztarrika Mazkieran, Maider
- Gandarias Barcena, Iñigo

AZP / PAS:

- Diez Merino, Beatriz
- Prior Merelles, Cristina

## **HAUTESKUNDE-BATZORDEA / COMISIÓN ELECTORAL**

---

Batzordeburua / Presidente:

- Arrizabalaga Etxeberria, Juan José

Idazkaria / Secretario:

- Rico Martínez, José Miguel

Irakasleak / Profesorado:

- Sesé Madrazo, Luis Ramón
- Collantes Gabella, Ezekiel

Ikasleak / Alumnado:

- Sanz Aznar, Elene

AZP / PAS:

- Ortega Resano, Gema

## **IKASKETEN BALIOZKOTZERAKO BATZORDEA / COMISIÓN DE ORDENACIÓN ACADÉMICA**

---

Batzordeburua / Presidente:

- Barrena Etxebarria, Ramón

Idazkaria / Secretario:

- Rico Martínez, José Miguel

Irakasleak / Profesorado:

- Aseguinolaza Braga, Izaskun
- Azpiri Albistegui, Ana
- Gomez Genua, Enkarni
- Izkeaga Zinkunegi, Jose Ramón
- Sanchez Parandiet, Antonio
- Camarero Etxebarria, Eider
- Collantes Gabella, Ezekiel
- Arakistain Jauregi, Edurne

Ikasleak / Alumnado:

- Zarraga Zabalza, Uzuri

## **EUSKARA-BATZORDEA / COMISIÓN DE EUSKARA**

---

### Presidenta:

- Aseguinolaza Braga, Izaskun

### Profesorado:

- Begiristain Mitxelena, Jon
- Mugica Urteaga, Marte
- Roca Ceberio, Mireia
- Telleria Julian, Ibon
- Uranga Santamaria, Eneko

### Ikasleak / Alumnado:

- Baztarrika Mazkieran, Maider
- Gandarias Barcena, Iñigo

### AZP / PAS:

- Prior Merelles, M<sup>a</sup> Cristina

## **KALITATE-BATZORDEA / COMISIÓN DE CALIDAD**

---

Batzordeburua / Presidente:

- Mitxelena Etxeberria, Alex

Gradu eta Graduondoko Zuzendariordea / Subdirector de Grado y Postgrado:

- Barrena Etxebarria, Ramón

Gradu Arduraduna / Coordinador de Grado:

- Mitxelena Etxeberria, Alex

Administratzailea / Administradora:

- Lana Huici, M<sup>a</sup> Rosa

Irakasleak / Profesorado:

- Aseguinolaza Braga, Izaskun (Departamento de Arquitectura)
- Rico Martínez, José Miguel (Departamento de Arquitectura)
- Ortega Conejero, Enrique (Departamento de Física Aplicada)
- Araquistain Jauregui, Miren Edurne (Departamento de Matemática Aplicada)

AZP / PAS:

- Diez Merino, Beatriz

Ikasleak / Alumnado:

- Sanz Aznar, Elene

## **GRADU BATZORDEA / COMISIÓN DE GRADO**

---

Batzordeburua (Titulazio Arduraduna) / Presidente (Coordinador de la Titulación):

- Mitxelena Etxeberria, Alex

Kurtso Arduradunak / Coordinadores-as de curso:

- 1er curso: Arrizabalaga Echeberria, Juan José
- 2º curso: Collantes Gabella, Ezekiel
- 3er curso: Telleria Julian, Ibon
- 4º curso: Uranga Santamaria, Eneko Jokin
- 5º curso: Gomez Genua, Enkarni

Graduko Aipamenen Arduradunak / Coordinadores-as de las Menciones del Grado:

- Azpiri Albistegui, Ana (Patrimonio, Conservación, Rehabilitación)
- Gonzalez Bereziartua, Madalen (Urbanismo, Paisaje y Territorio)
- Rico Martínez, José Miguel (Innovación e Investigación Creativa)

Ikasleak (Ikasle Kontseiluak proposatua) / Alumnado (propuesto por el Consejo de Estudiantes)

- Zarraga Zabalza, Uzuri
- Baztarrika Mazkieran, Maider



## **BERDINTASUNERAKO BATZORDEA / COMISIÓN DE IGUALDAD**

---

### Batzordeburua / Presidenta:

- Gomez Genua, Enkarni

### Irakasleak / Profesorado:

- Rodriguez Oiarbide, Itziar
- Telleria Andueza, Koldo
- Izaskun Aseguinolaza Braga

### AZP / PAS:

- Prior Merelles, Cristina
- Astigarraga Iñarra, Estibaliz

### Ikasleak / Alumnado:

- Gandarias Barcena, Iñigo
- Zarraga Zabalza, Uzuri

**ARKITEKTURA UNIBERTSITATE MASTERREKO AKADEMIA-BATZORDEA /  
COMISIÓN ACADÉMICA DEL MASTER UNIVERSITARIO EN ARQUITECTURA**

---

Batzoderburua / Presidente:

- Arrizabalaga Echeberria, Juan José

Irakasleak / Profesores:

- Aseguinolaza Braga, Izaskun
- Lizundia Uranga, Iñigo

## **ARKITEKTURA UNIBERTSITATE MASTERREKO PRAKTIKA-BATZORDEA / COMISIÓN DE PRÁCTICAS DEL MÁSTER UNIVERSITARIO EN ARQUITECTURA**

---

Presidencia:

- Arrizabalaga Echeberria, Juan José

Vocales:

- Aseguinolaza Braga, Izaskun
- Barrena Etxebarria, Ramón
- Lizundia Uranga, Iñigo
- Mitxelena Etxebarria, Alex
- Diez Merino, Beatriz

**MONTPELLIERREKIKO TITULAZIO BIKOITZEKO BATZORDE MISTOKO  
AGETEKO ORDEZKARIAK / REPRESENTANTES DE LA ETSA EN LA COMISION  
MIXTA PARA LA DOBLE TITULACION CON MONTPELLIER**

---

Zuzendaria / Director:

- Arrizabalaga Echeberria, Juan José

Zuzendariordea / Subdirectora:

- Gomez Genua, Enkarni

Arduraduna / Responsable:

- Uranga Santamaria, Eneko Jokin

**BORDELEKO TITULAZIO BIKOITZEKO BATZORDE MISTOKO AGETEKO  
ORDEZKARIAK / REPRESENTANTES DE LA ETSA EN LA COMISION  
MIXTA PARA LA DOBLE TITULACION CON BURDEOS**

---

Zuzendaria / Director:

- Arrizabalaga Echeberria, Juan José

Zuzendariordea / Subdirectora:

- Gomez Genua, Enkarni

Arduraduna / Responsable:

- Barea Arzubi, José Antonio

## **EPAIMAHAI BEREZIA / TRIBUNAL DE COMPENSACIÓN**

---

Zuzendaria / Director:

- Arrizabalaga Etxeberria, Juan José

Idazkaria / Secretario:

- Rico Martínez, José Miguel

Irakasleak / Profesorado:

- Rodríguez Vidal, Iñigo (Construcciones Arquitectónicas)
- Azpiroz Aizpurua, Jesús (Proyectos Arquitectónicos)
- Fernández de Betoño Saenz de Lacuesta, Unai (Urbanística y Ordenación del Territorio)
- Azpiri Albistegui, Ana (Composición Arquitectónica)
- Urquizu Iturrarte, Luis (Expresión Gráfica Arquitectónica)
- Arakistain Jauregi, Edurne (Matemática Aplicada)

Ikasleak / Alumnado:

- Zarraga Zabalza, Uzuri



## **ATZERRIKO TITULUAK HOMOLOGATZEKO EPAIMAHAIA / TRIBUNAL DE HOMOLOGACIÓN DE TÍTULOS EXTRANJEROS**

---

### **Irakasleak / Profesorado:**

- Etxepare Igiñiz, Lauren (Construcciones Arquitectónicas)
- Sesé Madrazo, Luis (Proyectos Arquitectónicos)
- Fernández de Betoño Saenz de Lacuesta, Unai (Urbanística y Ordenación del Territorio)
- Jimenez Ruiz de Ael, Mariano (Composición Arquitectónica)
- Mugica Urteaga, Marte (Expresión Gráfica Arquitectónica)

## **GRADU AMAIERAKO LANAREN EPAIMAHAIK / TRIBUNALES DE TRABAJO DE FIN DE GRADO**

---

### **A. EUSKARA 1**

TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	CARBALLO OSTOLAZA, DANIEL (Dr.)
LEHENDAKARIA PRESIDENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	SAGARNA ARAMBURU, AINARA (Dra.)
TITULARRA TITULAR	ERAIKUNTZA CONSTRUCCIÓN	ARANBURU BARRENECHEA, JOSEBA
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	IZAGUIRRE LARRAÑAGA, BORJA

### **B. EUSKARA 2**

TITULARRA TITULAR	HIFIGINTZA URBANISMO	GAINZA BARRENCUA, JOSEBA
LEHENDAKARIA PRESIDENTA	MARRAZKETA DIBUJO	IZKEAGA ZINKUNEGI, JOSE RAMON (Dr.)
TITULARRA TITULAR	PROIEKTUAK PROYECTOS	LAURENZ SENOSIAIN, ANGELA
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	BENGOA MARDARAS, JAVIER

### **C. EUSKARA 3**

LEHENDAKARIA PRESIDENTA	MARRAZKETA DIBUJO	SENDEROS LACA, MARIA (Dra.)*
TITULARRA TITULAR	PROIEKTUAK PROYECTOS	SALABERRIA SAN VICENTE, IBON
TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	TELLERIA ANDUEZA , KOLDO
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	CASADO REZOLA, AMAIA

### **D. CASTELLANO 1**

LEHENDAKARIA PRESIDENTE	ERAIKUNTZA CONSTRUCCIÓN	COLLANTES GABELLA, EZEQUIEL (Dr.)
TITULARRA TITULAR	PROIEKTUAK PROYECTOS	CABALLERO LOBERA, ANDRES (Dr.)
TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	GOIKOETXEA HIERRO, LUIS
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	SEGU ALONSO, JUAN JOSE

**E. CASTELLANO 2**

LEHENDAKARIA PRESIDENTE	ERAIKUNTZA CONSTRUCCIÓN	LACORT ECHEVERRIA , AGUSTIN (Dr.)
TITULARRA TITULAR	PROIEKTUAK PROYECTOS	AZPIROZ AIZPURUA, JESUS MARIA
TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	GONZALEZ BEREZIARTUA, MADALEN (Dra.)
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	BARRENA ETXEBARRIA, RAMÓN

**F. INGELESA**

LEHENDAKARIA PRESIDENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	MITXELENA ETXEBERRIA, ALEX (Dr.)
TITULARRA TITULAR	ERAIKUNTZA CONSTRUCCIÓN	CAMARERO ETXEBARRIA, EIDER
TITULARRA TITULAR	HIRIGINTZA URBANISMO	SALAZAR RUCKAUER, FRANCISCO JAVIER
ORDEZKOA SUPLENTE	PROIEKTUAK PROYECTOS	BEGIRISTAIN ETXEBERRIA, JON (Dr.)

A, B, C eta F epaimahaiak elebidunak dira / Los tribunales A, B, C y F son bilingües.

## **ZENTROKO ERREKLAMAZIO-EPAIMAHAIA / TRIBUNAL DE RECLAMACIONES DEL CENTRO**

---

**Epaimahaiburua / Presidente:**

- Arrizabalaga Etxeberria, Juan José

**Idazkaria / Secretario:**

- Rico Martínez, José Miguel

**Irakaslea / Docente:**

- Sanchez Parandiet, Antonio

## TRIBUNALES DE TRABAJO DE FIN DE MASTER

---

### 31 TALDEA (EUSKARA)

#### EPAIMAHAIA A

Epaimahaiburua / Presidente:

- Javier PULDAIN HUARTE

Idazkaria / Secretaria:

- Izaskun ASEGINOLAZA BRAGA (Hirigintza)

Bokalak / Vocales:

- Jon BEGIRISTAIN MITXELENA (Proiektuak)
- Iñigo LIZUNDIA URANGA (Eraikuntza)
- Euskal Herriko Arkitektoen Elkargoak izendatuko duen ordezkaria

#### EPAIMAHAIA B

Epaimahaiburua / Presidente:

- Iñaki BEGIRISTAIN MITXELENA

Idazkaria / Secretario:

- Unai FDEZ. de BETOÑO SAÉNZ de la CUESTA (Hirigintza)

Bokalak/ Vocales:

- Ibon TELLERIA JULIAN (Proiektuak)
- Lauren ETXEPARE IGIÑIZ (Eraikuntza)
- Euskal Herriko Arkitektoen Elkargoak izendatuko duen ordezkaria

## **GRUPO 01 (CASTELLANO)**

### TRIBUNAL A

Epaimahaiburua / Presidente:

- Alberto USTÁRROZ CALATAYUD

Idazkaria / Secretario:

- Luis SESÉ MADRAZO (Proyectos)

Bokalak / Vocales:

- Fernando BAJO MARTINEZ DE MURGÍA (Proyectos)
- Alberto ZULUETA GOVENCHEA (Construcción)
- El/la representante nombrado/a por el Colegio Oficial de Arquitectos Vasco-Navarro.

### TRIBUNAL B

Epaimahaiburua / Presidente:

- Manuel IÑIGUEZ VILLANUEVA

Idazkaria / Secretario:

- Iñigo de VIAR FRAILE (Proyectos)

Bokalak / Vocales:

- Javier CENICACELAYA MARIJUÁN (Estética y Composición)
- Luis UZCANGA SALAS (Construcción)
- El/la representante nombrado/a por el Colegio Oficial de Arquitectos Vasco-Navarro.

ARKITEKTURA GOI ESKOLA TEKNIKO  
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE ARQUITECTURA

AZTERKETAK  
EXAMENES

MAIATZA  
MAYO

CURSO 2017-2018 IKASTURTE

		curso 1. maila			curso 2. maila			curso 3. maila			curso 4. maila			curso 5. maila			OPTATIVAS / HAUTAZKOAK		
			GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA
14-5	ASTELEHENA LUNES																		
15-5	ASTEARTEA MARTES																		
16-5	ASTEAZKENA MIERCOLES																		
17-5	OSTEGUNA JUEVES				Proiektuak IV Proyectos IV	T3.4,5,6 T3.7,8,9	16:00 16:00				Proiektuak VIII Proyectos VIII Architectural Design VIII	T2.4,5 T2.8,9 T2,6	16:00 16:00 16:00						
18-5	OSTIRALA VIERNES	Proiektuak II Proyectos II	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00				Proiektuak VI Proyectos VI	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00							Archit. Design Experim. Lab. Arkit. Disenua + Birgaitza Diseño Arquit. + Rehab. Paisaiaren Arkitektura Arquitectura del Paisaje	A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00
21-5	ASTELEHENA LUNES				Hirigintza II Urbanismo II	T3.4,5,6 T3.7,8,9	16:00 16:00	Hirigintza IV Urbanismo IV	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00	Hirigintza VI Urbanismo VI Urban Plan. VI	T2.4,5 T2,8,9 T2.7	16:00 16:00 16:00	Hirigintza VIII Urbanismo VIII	T0.4,5 T0.2,3	9:00 9:00			
22-5	ASTEARTEA MARTES	Arkitektura Sarrera Introducción Arquitectura	A3.1 A3.2	9:00 9:00				Arte A.TªHª III TªHª Arte Arq. III	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00									
23-5	ASTEAZKENA MIERCOLES				Arte Ark. Tª Hª I Tª Hª Arte Arq. I	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00				Konposizioa III Composición III Composition III	T2.4,5 T2,8,9 T2,7	9:00 9:00 9:00						
24-5	OSTEGUNA JUEVES	Eraikuntzaren analisia II Análisis constructivo II	A3.1/A3.2 T3.4-9	9:00 9:00				Eraikuntza II Construcción II	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00				Hiri Zerbitzuak Servicios Urbanos	T0.4,5 T0.2,3	9:00 9:00			
25-5	OSTIRALA VIERNES	Irudigintza II Dibujo II	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00	Eraikuntzaren analisia IV Análisis constructivo IV	A3.1 A3.2	16:00 16:00				Eraikuntza IV Construcción IV Construction IV	T2.4,5 T2,8,9 T2.7	9:00 9:00 9:00						
28-5	ASTELEHENA LUNES	Oinarri matematikoak I Fund. matemáticos I	CC1-2 CC3/T3.6-7	9:00 9:00				Zerbitzuak II Servicios II	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00	Girozte sist. II Acond. amb. II Environ. Cond. II	T2.4,5 T2,8,9 T2.7	16:00 16:00 16:00				Microclimatic Construction Ondarearen Energia Optim. Optim. Energ. Patrimonio Hiri Plangintza Estrategikoa Plan. Estrategico Urbano	A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00
29-5	ASTEARTEA MARTES				Oinarri matematikoak II Fundamentos matemát. II	CC1-2 CC3/T3.6-7	9:00 9:00	Enpresa II Empresa II	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00	Eraikuntza Prozesua II Proceso constructivo II Const. Process II	A2.1 A2.2 A2.3	16:00 16:00 16:00						
30-5	ASTEAZKENA MIERCOLES	Geometria II Geometria II	CC1 CC2	9:00 9:00							Egiturak III	A0.1	9:00						
31-5	OSTEGUNA JUEVES				Irudigintza IV Dibujo IV	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00				Egiturak IV Estructuras IV Structures IV	A2.1 A2.2 A2.3	16:00 16:00 16:00						
1-6	OSTIRALA VIERNES	Inguru fisikoari b. kontzept. Conceptos del med. Fisico	A3.1 A3.2	9:00 9:00	Egonkort. eta isostatikot. Estabilidad e isostaticidad	T3.4,5,6 T3.7,8,9	16:00 16:00	Egiturak II Estructuras II	A2.1 A2.2	9:00 9:00							Management of Innovation Esku-Hartzeko Tekniak Técnicas de Intervención Gune Irekien Antolakuntza Ordenación Espacios Libres	A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00

25/10/2017

ARKITEKTURA GOI ESKOLA TEKNIKOA  
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE ARQUITECTURA

AZTERKETAK  
EXAMENES

URTARRILA  
ENERO

CURSO 2017-2018 IKASTURTE

		CURSO 1. IKASTURTE			CURSO 2. IKASTURTE			CURSO 3. IKASTURTE			CURSO 4. IKASTURTE			CURSO 5. IKASTURTE			OPTATIVAS / HAUTAZKOAK		
			GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA
20-12	ASTEAZKENA MIERCOLES	Proiektuak I Proyectos I	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00	Proiektuak III Proyectos III	A3.1,2,3 A2.1,2,3	16:00 16:00				Proiektuak VII Proyectos VII Architectural Design VII	T2.4,5 T2.8,9 T2,6	16:00 16:00 16:00						
21-12	OSTEGUNA JUEVES																		
22-12	OSTIRALA VIERNES							Proiektuak V Proyectos V	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00				Proiektuak IX Proyectos IX Architectural Design IX	T0.4,5 T0.2,3 A0.6	9:00 9:00 9:00			
8-1	ASTELEHENA LUNES				Hirigintza I Urbanismo I	T3.4,5,6 T3.7,8,9	16:00 16:00	Hirigintza III Urbanismo III	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00	Hirigintza V Urbanismo V Urban Plan. V	T2.4,5 T2.8,9 T2.7	16:00 16:00 16:00	Hirigintza VII UrbanismoVII Urban Plan. VII	T0.4,5 T0.2,3 A0.6	9:00 9:00 9:00			
9-1	ASTEARTEA MARTES	Arkitektura Hª Hª Arquitectura	A3.1 A3.2	9:00 9:00				ArteArk.TªHª II TªHª Arte Arq. II	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00							Forma Konplexuen Tailerra Taller de Formas Complejas Ondasunaren Analisisak Análisis en Patrimonio Hiri Ekosistemak Ecosistemas Urbanos	A1.2 A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 16:00 16:00 9:00 9:00
10-1	ASTEAZKENA MIERCOLES				Konposizioa I Composición I	T3.4,5,6 T3.7,8,9	16:00 16:00				Konposizioa II Composición II Composition II	T2.4,5 T2.8,9 T2,7	16:00 16:00 16:00						
11-1	OSTEGUNA JUEVES							Eraikuntza I Construcción I	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00				Hiri Atondurak/Hiri Zerbit. Acondic. Urbanos Urban Medium Condit.	T0.4,5 T0.2,3 A0.6	9:00 9:00 9:00			
12-1	OSTIRALA VIERNES	Irudigintza I Dibujo I	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00	Eraikuntzaren analisisa III Análisis constructivo III	A3.1 A3.2	9:00 9:00				Eraikuntza III Construc. III Construction III	T2.4,5 T2.8,9 T2.7	9:00 9:00 9:00						
15-1	ASTELEHENA LUNES	Geometria I Geometría I	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00				Zerbitzuak I Servicios I	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00	Girozte sist. I Acond. amb. I Environ. Cond. I	T2.4,5 T2.8,9 T2.7	16:00 16:00 16:00				Eraikitzeo era berriak Nuevas Formas de Construir Egitura Dim. Historia Historia Dim. Estruct. Inguru Antolaketa Ordenación del Medio	A1.2 A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 16:00 16:00 9:00 9:00
16-1	ASTEARTEA MARTES							Enpresa I Empresa I	T2.4,5,6 T2.7,8,9	9:00 9:00	Eraikuntza Prozesua I Proceso constructivo I Const. Process I	A2.1 A2.2 A2.3	16:00 16:00 16:00						
17-1	ASTEAZKENA MIERCOLES				Irudigintza III Dibujo III	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00												
18-1	OSTEGUNA JUEVES	Eraikuntzaren analisisa I Análisis constructivo I	A1.1/A1.2 T3.4-9	9:00 9:00				Egiturak I-II Estructuras I	A2.1 A2.2	9:00 9:00	Egiturak III Estructuras III Structures III	A2.1 A2.2 A2.3	16:00 16:00 16:00				Diseinu Parametrikoa Diseño Paramétrico Eraikuntzaren Historia Historia de la Construcción Lurralde eta Hirig. XXI. M. Territorio y Ciudad S. XXI	T0.2 T0.3 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00 9:00 9:00
19-1	OSTIRALA VIERNES																		

25/10/2017



		CURSO 1. IKASTURTE			CURSO 2. IKASTURTE			CURSO 3. IKASTURTE			CURSO 4. IKASTURTE			CURSO 5. IKASTURTE			OPTATIVAS / HAUTAZKOAK		
			GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA		GELA AULA	ORDUA HORA
14-6	OSTEGUNA JUEVES				Proiektuak III Proiektuak IV Proyectos III Proyectos IV	A3.1,2,3 A2.1,2,3 A3.1,2,3 A2.1,2,3	9:00 16:00 9:00 16:00				Proiektuak VII Proiektuak VIII Proyectos VII Proyectos VIII Architectural Design VIII	S1 S1 S2 S2 S3	9:00 16:00 9:00 16:00 16:00						
15-6	OSTIRALA VIERNES	Proiektuak I Proiektuak II Proyectos I Proyectos II	T3.4,5,6 T3.4,5,6 T3.7,8,9 T3.7,8,9	9:00 16:00 9:00 16:00				Proiektuak V Proiektuak VI Proyectos V Proyectos VI	T2.4,5,6 T2.4,5,6 T2.7,8,9 T2.7,8,9	9:00 16:00 9:00 16:00				Proiektuak IX Proyectos IX Architectural Design IX	T0.4,5 T0.2,3 A0.6	9:00 9:00 9:00			
18-6	ASTELEHENA LUNES				Hirigintza I Hirigintza II Urbanismo I Urbanismo II	T3.4,5,6 T3.4,5,6 T3.7,8,9 T3.7,8,9	9:00 16:00 9:00 16:00				Hirigintza V Hirigintza VI Urbanismo V Urbanismo VI Urban Plan. V Urban Plan. VI	T2.4,5 T2.4,5 T2.8,9 T2.8,9 T2.7 T2.7	9:00 16:00 9:00 16:00 9:00 16:00				Archit. Design Experim. Lab. Arkit. Disenua + Birgaitza Diseño Arquit. + Rehab. Paisaiaren Arkitekтура Arquitectura del Paisaje	A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00 9:00
19-6	ASTEARTEA MARTES	Oinarri matematikoak I Fund. matemáticos I	CC1-2 CC3/T3.6-7	9:00 9:00				Hirigintza III Hirigintza IV Urbanismo III Urbanismo IV	T2.4,5,6 T2.4,5,6 T2.7,8,9 T2.7,8,9	9:00 16:00 9:00 16:00	Architectural Design VII	S3	9:00	Hirigintza VII Hirigintza VIII Urbanismo VII Urbanismo VIII Urban Plan. VII	T0.4,5 T0.4,5 T0.2,3 T0.2,3 A0.6	9:00 16:00 9:00 16:00 9:00			
20-6	ASTEAKZENA MIERCOLES				Oinarri matematikoak II Fundamentos matemát. II	CC1-2 CC3/T3.6-7	9:00 9:00												
21-6	OSTEGUNA JUEVES	Arkitektura Hª Arkitektura Sarrera Hª Arquitectura Introducción Arquitectura	A3.1 A3.1 A3.2 A3.2	9:00 16:00 9:00 16:00				ArteArk.TªHª II Arte A.TªHª III TªHª Arte Arq. II TªHª Arte Arq. III	T2.4,5,6 T2.4,5,6 T2.7,8,9 T2.7,8,9	9:00 16:00 9:00 16:00									
22-6	OSTIRALA VIERNES				Konposizioa I Arte Ark. Tª Hª I Composición I Tª Hª Arte Arq. I	T3.4,5,6 T3.4,5,6 T3.7,8,9 T3.7,8,9	9:00 16:00 9:00 16:00				Konposizioa II Konposizioa III Composición II Composición III Composicion II Composicion III	T2.4,5 T2.4,5 T2.8,9 T2.8,9 T2.7 T2.7	9:00 16:00 9:00 16:00 9:00 16:00				Forma Konplexuen Tailerra Taller de Formas Complejas Ondasunaren Analisisak Análisis en Patrimonio Hiri Ekosistemak Ecosistemas Urbanos	T0.2 A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00 9:00 9:00
25-6	ASTELEHENA LUNES	Eraikuntzaren analisia I Eraikuntzaren analisia II Análisis constructivo I Análisis constructivo II	A3.1/A3.2 A3.1/A3.2 T3.4-9 T3.4-9	9:00 16:00 9:00 16:00				Eraikuntza I Eraikuntza II Construcción I Construcción II	T2.4,5,6 T2.4,5,6 T2.7,8,9 T2.7,8,9	9:00 16:00 9:00 16:00							Eraikitzeko era berriak Nuevas Formas de Construir Egitura Dim. Historia Historia Dim. Estruct. Inguru Antolaketa Ordenación del Medio	T0.2 A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00 9:00 9:00
26-6	ASTEARTEA MARTES				Eraikuntzaren analisia III Eraikuntzaren analisia IV Análisis constructivo III Análisis constructivo IV	A3.1 A3.1 A3.2 A3.2	9:00 16:00 9:00 16:00				Eraikuntza III Eraikuntza IV Construc. III Construcción IV Construction III Construction IV	T2.4,5 T2.4,5 T2.8,9 T2.8,9 T2.7 T2.7	9:00 16:00 9:00 16:00 9:00 16:00						
27-6	ASTEAKZENA MIERCOLES													Hiri Atundurak Hiri Zerbitzuak Acondic. Urbanos Servicios Urbanos Urban Medium Condit.	T0.4,5 T0.4,5 T0.2,3 T0.2,3 A0.6	9:00 16:00 9:00 16:00 9:00			
28-6	OSTEGUNA JUEVES	Irudigintza I Dibujo I	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00															
29-6	OSTIRALA VIERNES	Irudigintza II Dibujo II	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00				Zerbitzuak I Zerbitzuak II Servicios I Servicios II	T2.4,5,6 T2.4,5,6 T2.7,8,9 T2.7,8,9	9:00 9:00 9:00 9:00	Girozte sist. I Girozte sist. II Acond. amb. I Acond. amb. II Environ. Cond. I Environ. Cond. II	T2.4,5 T2.4,5 T2.8,9 T2.8,9 T2.7 T2.7	16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00				Microclimatic Construction Ondarearen Energia Optim. Optim. Energ. Patrimonio Hiri Planingintza Estrategikoa Plan. Estrategico Urbano	A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00 9:00
2-7	ASTELEHENA LUNES	Geometria I Geometria II Geometria I Geometria II	S1 CC1 S2 CC2	9:00 16:00 9:00 16:00	Egonkort. eta isostatikot. Estabilidad e isostaticidad	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00				Egiturak III Egiturak IV Estructuras III Estructuras IV Structures III Structures IV	A2.1 A2.1 A2.2 A2.2 A2.3 A2.3	9:00 16:00 9:00 16:00 9:00 16:00				Diseinu Parametrikoa Diseño Paramétrico Eraikuntzaren Historia Historia de la Construcción Lurralde eta Hiri. XXI. M. Territorio y Ciudad S. XXI	T0.2 A0.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00 9:00 9:00
3-7	ASTEARTEA MARTES				Irudigintza III Dibujo III	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00	Egiturak I Egiturak II Estructuras I Estructuras II	A3.1 A3.1 A3.2 A3.2	9:00 15:00 9:00 15:00									
4-7	ASTEAKZENA MIERCOLES	Inguru fisikoari b. kontzept. Conceptos del med. Físico	A3.1 A3.2	9:00 9:00	Irudigintza IV Dibujo IV	T3.4,5,6 T3.7,8,9	9:00 9:00	Enpresa I Enpresa II Empresa I Empresa II	T2.4,5,6 T2.4,5,6 T2.7,8,9 T2.7,8,9	9:00 16:00 9:00 16:00	Eraikuntza Prozesua I Eraikuntza Prozesua II Proceso constructivo I Proceso constructivo II Const. Process I Const. Process II	A2.1 A2.1 A2.2 A2.2 A2.3 A2.3	9:00 16:00 9:00 16:00 9:00 16:00	Management of Innovation Esku-Hartzeko Teknikak Técnicas de Intervención Gune Irtekin Antolakuntza Ordenación Espacios Libres	A1.1 A0.6 A0.1 T0.5 T0.4	9:00 9:00 9:00 9:00 9:00			

IKASTURTE A CURSO	Iraupena Duración	Kod Cód	Irakasgaia / Asignatura	IRAKASLEA/PROFESOR	IRAKASLEA/PROFESOR	IRAKASLEA/PROFESOR
1	1+2	26348	Oinarri Matematikoak I: Aljebra eta Geometria Aplikatuak Fundamentos Matemáticos I: Álgebra y Geometría Aplicados	ARAKISTAIN JAUREGUI, EDURNE	BARRALLO CALONGE, JAVIER	FERNANDEZ CORDERO, ANGEL
1	1+2	26350	Inguru Fisikoari buruzko Kontzeptuak Conceptos del Medio Físico	GOMEZ GENUA, ENKARNI	ORTEGA CONEJERO, ENRIQUE	SANCHEZ BEITIA, SANTIAGO
1	1	26352	Geometria I Geometría I	SANCHEZ PARANDIET, ANTONIO	URQUIZU ITURRARTE, LUIS PABLO	CHARTERINA LOPEZ DE GUEREÑO, JOSEBA LAURENTZI
1	1	26354	Arkitektura Irudigintza I Dibujo Arquitectónico I	PEREZ MARTINEZ, JOSE JAVIER	BENGOA MARDARAZ, JAVIER	HERNANDEZ LASA, ALFONSO
1	1	26373	Proiektuak I: Diseinua eta Adierazpena Proyectos I: Diseño y Representación	BENGOA MARDARAZ, JAVIER	IZAGUIRRE LARRAÑAGA, BORJA	CABALLERO LOBERA, ANDRES
1	1	27916	Eraikuntzaren Analisia I Análisis Constructivo I	ZULUETA GOYENECHEA, ALBERTO	ARAMBURU BARRENECHEA, JOSEBA	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN
1	1	27918	Arkitekturaren Historia Historia de la Arquitectura	DE LA FUENTE ARANA, ANDER	ARRIZABALAGA ECHEBERRIA, JUAN JOSE	ROCA CEBERIO, MIREIA
1	2	26353	Geometria II Geometría II	SANCHEZ PARANDIET, ANTONIO	URQUIZU ITURRARTE, LUIS PABLO	CHARTERINA LOPEZ DE GUEREÑO, JOSEBA LAURENTZI
1	2	26355	Arkitektura Irudigintza II Dibujo Arquitectónico II	CELAYA BAÑALES, FRANCISCO	BENGOA MARDARAZ, JAVIER	HERNANDEZ LASA, ALFONSO
1	2	26374	Proiektuak II: Etxea I Proyectos II: El Ámbito Doméstico I	BENGOA MARDARAZ, JAVIER	IZAGUIRRE LARRAÑAGA, BORJA	CABALLERO LOBERA, ANDRES
1	2	27917	Eraikuntzaren Analisia II Análisis Constructivo II	GONZALEZ QUINTIAL, FRANCISCO	ARAMBURU BARRENECHEA, JOSEBA	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN
1	2	27919	Arkitekturarako Sarrera Introducción a la Arquitectura	AZPIROZ AIZPURUA, JESUS MARIA	ROCA CEBERIO, MIREIA	ARRIZABALAGA ECHEBERRIA, JUAN JOSE
2	1+2	26349	Oinarri Matematikoak II: Kalkulu Aplikatua Fundamentos Matemáticos II: Cálculo Aplicado	ARAKISTAIN JAUREGUI, EDURNE	BARRALLO CALONGE, JAVIER	FERNANDEZ CORDERO, ANGEL

2	1+2	26351	<b>Egonkortasuna eta Isostatikotasuna</b> Estabilidad e Isostaticidad	GOMEZ GENUA, ENKARNI	ORTEGA CONEJERO, ENRIQUE	SANCHEZ BEITIA, SANTIAGO
2	1	26356	<b>Arkitektura Irudigintza III</b> Dibujo Arquitectónico III	CELAYA BAÑALES, FRANCISCO	MUGICA URTEAGA, MARTE	BENGOA MARDARAZ, JAVIER
2	1	26375	<b>Proiektuak III: Etxea II</b> Proyectos III: El Ámbito Doméstico II	SESE MADRAZO, LUIS RAMON	BEGIRISTAIN MITXELENA IÑAKI	AZPIROZ AIZPURUA, JESUS MARIA
2	1	27920	<b>Eraikuntzaren Analisisa III</b> Análisis Constructivo III	AZCUNA MENDIOLA, MIKEL	UZCANGA SALAS, LUIS MARIA	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN
2	1	27922	<b>Konposizioa I</b> Composición I	AZPIRI ALBISTEGUI, ANA	ROCA CEBERIO, MIREIA	LARRAÑAGA GURIDI, JUAN ANGEL
2	1	27924	<b>Hirigintza I. Inguru Fisikoa</b> Urbanismo I. El Medio Físico	ALBISU APARICIO, IGNACIO JOSE	TELLERIA ANDUEZA, KOLDOBIKA	GOICOECHEA HIERRO, LUIS
2	2	26357	<b>Arkitektura Irudigintza IV</b> Dibujo Arquitectónico IV	MUGICA URTEAGA, MARTE	IZKEAGA ZINKUNEGI, JOSE RAMON	HERNANDEZ LASA, ALFONSO
2	2	26376	<b>Proiektuak IV: Egoitza Guneak I</b> Proyectos IV: El Ámbito Residencial I	SESE MADRAZO, LUIS RAMON	BEGIRISTAIN MITXELENA IÑAKI	SAGARNA ARAMBURU, AINARA
2	2	27921	<b>Eraikuntzaren Analisisa IV</b> Análisis Constructivo IV	AZCUNA MENDIOLA, MIKEL	UZCANGA SALAS, LUIS MARIA	LIZUNDIA URANGA, IÑIGO
2	2	27923	<b>Artearen eta Arkitekturaren Teoria eta Historia I</b> Teoría e Historia del Arte y de la Arquitectura I	JIMENEZ RUIZ, MARIANO	ROCA CEBERIO, MIREIA	AZPIRI ALBISTEGUI, ANA
2	2	27925	<b>Hirigintza II. Hiri Izatea</b> Urbanismo II. El Hecho Urbano	ALBISU APARICIO, IGNACIO JOSE	TELLERIA ANDUEZA, KOLDOBIKA	GOICOECHEA HIERRO, LUIS
3	1	26377	<b>Proiektuak V: Egoitza Guneak II</b> Proyectos V: El Ámbito Residencial II	BAREA ARRAZUBI, JOSE ANTONIO	PULDAIN HUARTE, JAVIER	BEGIRISTAIN MITXELENA, JON ANDONI
3	1	27926	<b>Eraikuntza I</b> Construcción I	LIZUNDIA URANGA, IÑIGO	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN	GRIJALBA ASEGUINOLAZA, OLATZ
3	1	27928	<b>Enpresa I</b> Empresa I	URANGA SANTAMARIA, ENEKO JOKIN	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN	RODRIGUEZ OYARBIDE, ITZIAR
3	1	27930	<b>Egiturak I</b> Estructuras I	LACORT ECHEVERRIA, AGUSTIN GREGORIO	RUIZ MUGICA, CARLOS GABRIEL	LUENGAS CARREÑO, DAVID

3	1	27932	Zerbitzuak I Servicios I	RODRIGUEZ VIDAL, IÑIGO	SAROBÉ GABIRONDO, MARIA ASUNCION	URRUTIA DEL CAMPO, NAGORE
3	1	27934	Artearen eta Arkitekturaren Teoria eta Historia II Teoría e Historia del Arte y de la Arquitectura II	JIMENEZ RUIZ, MARIANO	DE LA FUENTE ARANA, ANDER	ROCA CEBERIO, MIREIA
3	1	27936	Hirigintza III. Hirigintza Legedia Urbanismo III. Legislación Urbanística	GOICOECHEA HIERRO, LUIS	ASEGUINOLAZA BRAGA, IZASKUN	FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, UNAI
3	2	26378	Proiektuak VI: Egoitza Guneak III Proyectos VI: El Ámbito Residencial III	BAREA ARRAZUBI, JOSE ANTONIO/	BEGIRISTAIN MITXELENA, JON	PULDAIN HUARTE JAVIER
3	2	27927	Eraikuntza II Construcción II	LIZUNDIA URANGA, IÑIGO	GRIJALBA ASEGUINOLAZA, OLATZ	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN
3	2	27929	Enpresa II Empresa II	URANGA SANTAMARIA, ENEKO JOKIN	COLLANTES GABELLA, EZEQUIEL	CARO CALZADA, JOSE EUGENIO
3	2	27931	Egiturak II Estructuras II	LACORT ECHEVERRIA, AGUSTIN GREGORIO	RUIZ MUGICA, CARLOS GABRIEL	RICO MARTINEZ, JOSE MIGUEL
3	2	27933	Zerbitzuak II Servicios II	RODRIGUEZ VIDAL, IÑIGO	SAROBÉ GABIRONDO, MARIA ASUNCION	CAMARERO ETXEBARRIA, EIDER
3	2	27935	Artearen eta Arkitekturaren Teoria eta Historia III Teoría e Historia del Arte y de la Arquitectura III	JIMENEZ RUIZ, MARIANO	ROCA CEBERIO, MIREIA	AZPIRI ALBISTEGUI, ANA
3	2	27937	Hirigintza IV. Hirigintza Proiektuetarako eta Paisaiarako Sarrera Urbanismo IV. Introducción al Proyecto Urbano y al Paisaje	GOICOECHEA HIERRO, LUIS	ASEGUINOLAZA BRAGA, IZASKUN	FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, UNAI
4	1	26379	Proiektuak VII: Eremu Publikoak I Proyectos VII: El Ámbito Público I	USTARROZ CALATAYUD, VICENTE ALBERTO	SALAVERRIA SAN VICENTE, IBON	VIAR FRAILE IÑIGO
4	1	27938	Giroitze Sistemak I Acondicionamiento Ambiental I	IBARRONDO MARTINEZ-ITURRALDE, FRANCISCO JAVIER	SAROBÉ GABIRONDO, MARIA ASUNCION	RODRIGUEZ VIDAL, IÑIGO
4	1	27940	Konposizioa II Composición II	AZPIRI ALBISTEGUI, ANA	CENICACELAYA MARIJUAN, JAVIER	DE LA FUENTE ARANA, ANDER
4	1	27942	Eraikuntza III Construcción III	HERNANDEZ MINGUILLON, RUFINO JAVIER	IRULEGI GARMENDIA, MARIA OLATZ	LIZUNDIA URANGA, IÑIGO
4	1	27944	Egiturak III Estructuras III	IBARRONDO MARTINEZ-ITURRALDE, FRANCISCO JAVIER	LUENGAS CARREÑO, DANIEL	LACORT ECHEVERRIA, AGUSTIN GREGORIO

4	1	27946	<b>Eraikuntza Prozesua I</b> Proceso Constructivo I	RODRIGUEZ OYARBIDE, ITZIAR	URANGA SANTAMARIA, ENEKO JOKIN	AZKUNA MENDIOLA, MIKEL
4	1	27948	<b>Hirigintza V. Plangintzarako Sarrera: Eskala Xehatua eta Zehaztua</b> Urbanismo V. Introducción al Planeamiento: la Escala Pormenorizada y de Detalle	SALAZAR RUCKAUER, FRANCISCO JAVIER	TABERNA IRAZOQUI, VICENTE	ICETA ECHAVE, MARÍA
4	2	26380	<b>Proiektuak VIII: Eremu Publikoak II</b> Proyectos VIII: El Ámbito Público II	USTARROZ CALATAYUD, VICENTE ALBERTO	SALAVERRIA SAN VICENTE, IBON	VIAR FRAILE IÑIGO
4	2	27939	<b>Girotze Sistemak II</b> Acondicionamiento Ambiental II	IBARRONDO MARTINEZ-ITURRALDE, FRANCISCO JAVIER	SAROBÉ GABIRONDO, MARIA ASUNCION	URRUTIA DEL CAMPO, NAGORE
4	2	27941	<b>Konposizioa III</b> Composición III	JIMENEZ RUIZ, MARIANO	CENICACELAYA MARIJUAN, JAVIER	ROCA CEBERIO, MIREIA
4	2	27943	<b>Eraikuntza IV</b> Construcción IV	HERNANDEZ MINGUILLON, RUFINO JAVIER	IRULEGI GARMENDIA, MARIA OLATZ	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN
4	2	27945	<b>Egiturak IV</b> Estructuras IV	GONZALEZ QUINTIAL, FRANCISCO	RICO MARTINEZ, JOSE MIGUEL	RUIZ MUGICA, CARLOS GABRIEL
4	2	27947	<b>Eraikuntza Prozesua II</b> Proceso Constructivo II	RODRIGUEZ OYARBIDE, ITZIAR	URANGA SANTAMARIA, ENEKO JOKIN	AZKUNA MENDIOLA, MIKEL
4	2	27949	<b>Hirigintza VI. Plangintzarako Sarrera: Egituratzeko Eskala</b> Urbanismo VI. Introducción al Planeamiento: la Escala Estructurante	SALAZAR RUCKAUER, FRANCISCO JAVIER	TABERNA IRAZOQUI, VICENTE	FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, UNAI
5	1	26381	<b>Proiektuak IX: Eremu Publikoak III</b> Proyectos IX: El Ámbito Público III	IÑIGUEZ VILLANUEVA, MANUEL MARIA	BARRENA ETXEBARRIA, RAMON	PULDAIN HUARTE, JAVIER
5	1	27950	<b>Hiri Atondura</b> Acondicionamiento Urbano	DIAZ DE ILARRAZA ARAMBERRI, MIKEL	AZCARATE MUTILOA, IÑIGO	CAMARERO ETXEBARRIA, EIDER
5	1	27952	<b>Hirigintza VII. Lurralde Antolakuntza eta Ingurugiroaren Babesa</b> Urbanismo VII. La Ordenación Territorial y la Protección Medioambiental	LANA RANZ, CELIA	FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, UNAI	GONZALEZ BEREZIARTUA, MADALEN
5	2	27951	<b>Hiri Zerbitzuak</b> Servicios Urbanos	DIAZ DE ILARRAZA ARAMBERRI, MIKEL	AZCARATE MUTILOA, IÑIGO	SAROBÉ GABIRONDO, MARIA ASUNCION

5	2	27953	Hirigintza VIII. Plangintza Praktiak Urbanismo VIII. La práctica del Planeamiento	LANA RANZ, CELIA	FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, UNAI	TELLERIA ANDUEZA, KOLDOBIKA
5	1	26401	Eraikitzeo Era Berriak Nuevas Formas de Construir	UZCANGA SALAS, LUIS MARIA	RICO MARTINEZ, JOSE MIGUEL	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN
5	1	26404	Forma Konplexuen Tailerra Taller de Formas Complejas	SANCHEZ PARANDIET, ANTONIO	URQUIZU ITURRARTE, LUIS PABLO	BARRALLO CALONGE, JAVIER
5	1	28107	Arkitektura Parametrikoa eta Fabrikatze Digitala Arquitectura Paramétrica y Fabricación Digital	GONZALEZ QUINTIAL, FRANCISCO	MITXELENA ETXEBERRIA, ALEX	SANCHEZ PARANDIET, ANTONIO
5	2	26399	Proiektu Saiakeretarako Laborategia Laboratorio de Experimentación Proyectual	VIAR FRAILE, IÑIGO	MITXELENA ETXEBERRIA, ALEX	PULDAIN HUARTE, JAVIER
5	2	26400	Eraikuntza Mikroklimatikoa Construcción Microclimática	AZCUNA MENDIOLA, MIKEL	RICO MARTINEZ, JOSE MIGUEL	IRULEGI GARMENDIA, MARIA OLATZ
5	2	26402	Berrikuntzaren Kudeaketa Gestión de la Innovación	RODRIGUEZ OYARBIDE, ITZIAR	BARRUTIETA BASURKO, XABIER	IRULEGI GARMENDIA, MARIA OLATZ
5	1	26390	Eraikuntzaren Historia Historia de la Construcción	ZULUETA GOYENECHEA, ALBERTO	URANGA SANTAMARIA, ENEKO JOKIN	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN
5	1	26391	Egitura Dimentsioen Historia Historia de las Dimensiones Estructurales	GONZALEZ QUINTIAL, FRANCISCO	LUENGAS CARREÑO, DANIEL	LACORT ECHEVERRIA, AGUSTIN GREGORIO
5	1	26392	Ondasunari buruzko Aurretiko Analsiak. Ondarearen Kontserbazioa: Lan Metodologia Análisis Previo en Patrimonio. Conservación Patrimonial: Metodología de Trabajo	AZPIRI ALBISTEGUI, ANA	TELLERIA JULIAN, IBON	SANCHEZ BEITIA, SANTIAGO
5	2	26387	Arkitektura Diseinua eta Birgaitzea Diseño Arquitectónico y Rehabilitación	IÑIGUEZ VILLANUEVA, MANUEL MARIA	TELLERIA JULIAN, IBON	ARRIZABALAGA ECHEBERRIA, JUAN JOSE
5	2	26388	Esku-hartzeko Teknikak Técnicas de Intervención	LIZUNDIA URANGA, IÑIGO	AZCONA URIBE, LEIRE	ETXEPARE IGIÑIZ, LAUREN
5	2	26389	Ondarearen Energia Optimizazioa Optimización Energética del Patrimonio	RODRIGUEZ VIDAL, IÑIGO	SAROBÉ GABIRONDO, MARIA ASUNCION	URANGA SANTAMARIA, ENEKO JOKIN

5	1	26394	Ingurunearen Antolakuntza, Paisaia eta Lurralde Ekintza Ordenación del Medio, Paisaje y Acción Territorial	TELLERIA ANDUEZA, KOLDOBIKA	FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, UNAI	TABERNA IRAZOQUI, VICENTE
5	1	26395	Lurraldea eta Hiria XXI. Mendean Territorio y Ciudad en el Siglo XXI	ASEGUINOLAZA BRAGA, IZASKUN	GONZALEZ BEREZIARTUA, MADALEN	FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, UNAI
5	1	26396	Hiri Ekosistemak eta Adierazpen Erak Ecosistemas Urbanos y sus Formas de Representación	GONZALEZ BEREZIARTUA, MADALEN	FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, UNAI	LOPEZ DE ABERASTURI CHASCO, JESUS ANTONIO LUIS
5	2	26393	Paisaiaren Arkitektura Arquitectura del Paisaje	SANGALLI UGGERI, MARIO	PULDAIN HUARTE, JAVIER	BEGIRISTAIN MITXELENA, IÑAKI
5	2	26397	Gune Irekien Antolakuntza eta Hiri Ekipamenduak Ordenación de Espacios Libres y Equipamientos Urbanos	TELLERIA ANDUEZA, KOLDOBIKA	ASEGUINOLAZA BRAGA, IZASKUN	TABERNA IRAZOQUI, VICENTE
5	2	26398	Hiri Plangintza Estrategikoa Planeamiento Estratégico Urbano	LANA RANZ, CELIA	ASEGUINOLAZA BRAGA, IZASKUN	FERNANDEZ DE BETOÑO SAENZ DE LACUESTA, UNAI
5	1	25039	Euskararen Arauak eta Erabilerak Norma y Uso de la Lengua Vasca	GARCIA AZKOAGA, INES	ZABALA UNZALU, MIREN IGONE	ZUBELDIA ARRUABARRENA, LARRAITZ
5	2	26405	Komunikazioa Euskaraz: Arkitektura Comunicación en Euskara: Arquitectura	GARCIA AZKOAGA, INES	ZABALA UNZALU, MIREN IGONE	ZUBELDIA ARRUABARRENA, LARRAITZ

M07 Ondarea, Birgaitzea eta Zaintza / Patrimonio, Conservación, Rehabilitación

M08 Hirigintza, Paisaia eta Lurraldea / Urbanismo, Paisaje y Territorio

M09 Berrikuntza eta Ikerketa Sortzaileak / Innovación e Investigación Creativas

M10 Eusk. Plan Gidaria / Plan Dtor Euskara